Совет

сельского поселения

«Ёрмица»

	«Йöрмидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	от 27 ноября 2012 года

	№ 3-2/1

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 04 октября 2006 г. № 1-8/4 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

Совет сельского поселения «Ёрмица» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 04 октября 2006 года № 1-8/4 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица» следующие изменения и дополнения:

а) в подпункте 1 пункта а) части 3 слово «поселениях» заменить на слова «населенных пунктах»;
б) подпункт 3 пункта а) части 3 изложить в новой редакции:

«- приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.».
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Красная Печора».

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава сельского поселения «Ёрмица»                                              С.А. Канева

	Совет

Сельского поселения

«Ёрмица»

	[image: image1.png]

	«Йöрмидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	от 04 октября 2006 года

	№ 1-8/4

	О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица»

          Руководствуясь Федеральным законом от 29 ноября 2004 года № 141- ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) РФ»

Совет сельского поселения «Ёрмица» РЕШИЛ:
          1. ввести на территории сельского поселения «Ёрмица» земельный налог на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица».
          Пункт 2 – утратил силу.
(в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 13.07.2008г. № 1-22/2)
          3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

          а) 0,3 процента в отношении земельных участков:

           - отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
(подпункт 1 пункта а) части 3 в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 27.11.2012г. № 3-2/1)

 - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или представленных для жилищного строительства;

 - приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

(подпункт 3 пункта а) части 3 в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 27.11.2012г. № 3-2/1)

 б) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
4. Установить порядок исчисления налога и сроки уплаты:

а) для организаций и физических лиц – индивидуальных предпринимателей: - по итогам налогового периода – не позднее 10 января года, следующего за налоговым периодом;

б) для физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления – 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
( пункт  4 в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 27.11.2010г. № 2-16/2)
Пункт 5 – утратил силу.
(в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 13.07.2008г. № 1-22/2)
6. Администрация сельского поселения представляет в налоговый орган сведения, необходимые для определения налоговой базы для каждого налогоплательщика, являющегося физическим лицом.
7.  Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

          - почётных граждан района;

          - физических лиц, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, представленными для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

          - учреждения и организации, финансируемые из бюджета сельского поселения.

Пункт 8 – утратил силу.
(в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 13.07.2008г. № 1-22/2)
         9. Установить, что земельный налог вводится в действие на территории сельского поселения «Ёрмица» с 1 января 2007 года, но не ранее по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
         10. Опубликовать данное решение  до 1 декабря 2006 года.

Глава сельского поселения «Ёрмица»                                              С.А. Канева